En el interno de la segunda tapa se lee: *Lazarus de Bernucii de Belloforti*. Con otra letra: *La gençana es hyerba de calient natura, nasce en las lagunas et es muyt amarga para comer et...*

Ed.: Venecia, 1468, 1478, 1480; Estrasburgo (s. a.), 1475; Colonia, 1479, etc.

R. v. STINZING, *Gesch. der popul. Lit. des römisch-kano. Rechts in Deutschland am Ende des 15. und Anfang des 16. Jahrhund* (Leipzig, 1867), pp. 519-523; HAIN, I, 234-238; J. DIETTERLE, «*Die Summae confessorum*», en *Zeitschrift für Kirchengeschichte*, 26 (1905), 350-362; DHGE, IV, 1168-1169; J. F. SCHULTE, *Geschickte der Quellen und Literatur des kanonischen Rechts* (Stuttgart, 1887), II, 425.

11.

1) ANONYMUS

Florilegium I

Incip. fol. 1r: Augustinus. Qui non temptatur, non pugnat. Qui non pugnat, non vincit. Qui non vincit, non coronabitur, quia non coronabitur nisi qui legitime certaverit. Gregorius. Temptatio cum non consentitur, non est peccatum, set materia exsercende virtutis... De morte. De cognitione sui. De prudentia. De fortitudine. De discretione. De perseverantia. De zelo. De pietate. De ordine. De silentio. De obediencia. De competentu et inobediencia. De bona et mala voluntate... El último tema trata de Beata Virgine y termina así, fol. 79v: plus quam martyr fuit, unde quia plus omnibus dilexit, plus omnibus doluit, in tantum ut anima eius pertransiret et possideret vis doloris ad testimonium extreme dilectionis, nimirum et eius amplius fortis quam mors, quia morte Christi suam fecit.

(Con la misma letra de la primera hoja de guarda): Secundum Lucam. In illo tempore dixit Jesus discipulis suis. Si quis venit ad me et non odit patrem suum et matrem et uxorem et filios et sorores adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus. Omelia Gregorii papa. Si consideremus, fratres karissimi, que et quanta sunt que nobis promittuntur in celis vilescent animo omnia que habentur in terris... Fol. 80r: Unde Paulus egregius predictor ait: non coronabitur nisi qui legitime certaverit.

Fol. 80v: Índice del *Florilegio* escrito con la misma letra que la primera hoja de guarda. Al fin: Anno Domini M.CCC... El resto de las seis líneas está ilegible por borrado y raspado.

Este *Florilegio* contiene textos patrísticos en su mayor parte, con algunos pasajes de San Bernardo y de Hugo de San Víctor.

2) ANONYMUS

Florilegium II

Índice del *Florilegio II*, que contiene 52 capítulos: De gratia, De gratiarum actione et contra ingratis, De virtute, De bono, De benedictione, De beatitudine, De paupertate, De mansuetudine, De luctu et lacrima, De iusticia... El último: De temptatione.

Incip. fol. 81v: *De gratia*. Psalmus. Signatum est super nos lumen vultus tui. Glossa. Lumen vultus est lumen gratie, quo reformatur ymago Dei in nobis qua similes esumus. Augustinus. Gratia est illuminatio fidei ad bonum operandum. Psalmus. Sicut ros Hermon. Glossa. Ros de celo gratia est...

Explic. fol. 14r: Gregorius. Iuxta mensuram temptationis, remuneratur quilibet plenitudine perfectionis. Idem. Qui elatus perire temptationis ergo non vorago viciorum fuit sed custodia meritorum.

3) ANONYMUS

De septem beatitudinibus sanctorum

Incip. fol. 146r: Septem sunt beatitudines bonorum sanctorum, angelorum societas, visio Dei, vita sine morte, lux sine tenebris, voluntas sine contrarietate, gaudium

sine tristitia, regnum sine fine, iuventus sine senectute. De primo. Iam non estis hospites. Bernardus. Angelorum et hominum unum erit convivium, unum gaudium, unum colloquium...

Explic. fol. 146r: viiº. Quia laborabunt in eternum et vivent ad huc in finem.

4) ANONYMUS

De Spiritu Sancto

Incip. fol. 146r: Nota de Spiritu Sancto. Spiritus Sanctus non consolatur vanam consolationem amplectentes, illis enim potius desolatio maledictionis eterne debetur. Lucas, vi. Ve vobis divitibus, etc.

Explic. fol. 146v: Consolatur humiles, unde super quem requiescat Spiritus meus, etc.

5) ANONYMUS

De septem vitiis capitalibus

Fol. 146v: Incipit tractatus de septem viciis. Vicia capitalia sive principalia que sunt origo omnium malorum, sunt septem que mergunt hominem in perditionem, quorum tria prima expoliant hominem. Superbia aufert homini Deum, contra quam opposita medicina est humilitas que reddit homini Deum...

Explic. fol. 165r: Hoc est peccatum ad mortem, unde dicit Ioannes in canonica: non dico ut pro eo quis oret.

6) ANONYMUS

Ordo ad audiendas confessiones

Incipit fol. 165r: *Ordo ad audiendas*. Ordo ad audiendas confessiones. Primo de luxuria. Item utrum ante annos duodecim unquam peccaverit cum masculo vel cum aliqua puella et cum quo et quotiens et utrum cum aliqua consanguinea vel cum consanguineo et utrum se turpiter contrectaverit. Item cum quo ante matrimonium post duodecim annos et cum legitimis... Sigue de avaricia, de gula, de accidia, de ira, de envidia, de superbia.

Explic. fol. 166r: Item utrum communicaverit excommunicatis.

7) ANONYMUS

Sermon de tempore et de Sanctis

Incip. fol. 166r: *Sermo de morte*. Requiem eternam dona eis, etc. Scire, fratres et domini, debetis quia Scriptura quam vobis diximus est officium misse mortuorum, in quo Dominum petit Ecclesia pro isto defuncto ut requiem habeat et lucem, quia in hac vita duo habuit incommoda, scilicet, laborem in corpore et tenebras, scilicet, ignoranciam in corde. Ideo post mortem iustum est ut habeat requiem a labore...